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Ständeratswahlen 2003
19. Oktober 2003 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:50

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
40.76% 179186 73034

Sitze Absolutes Mehr
1 34260

Kandidierende

Fünfschilling	Hans 36845
Ziegler	Robert 26054

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Fünfschilling Hans Ja 36845
Ziegler Robert 26054
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 34.25 % 6370 1985
Allschwil Arlesheim 38.85 % 12941 4734
Arlesheim Arlesheim 44.19 % 5900 2414
Biel-Benken Arlesheim 52.64 % 2044 947
Binningen Arlesheim 43.21 % 9887 4057
Birsfelden Arlesheim 36.06 % 6870 2291
Bottmingen Arlesheim 47.30 % 3941 1777
Ettingen Arlesheim 40.51 % 3426 1289
Münchenstein Arlesheim 39.14 % 7948 2902
Muttenz Arlesheim 40.78 % 11729 4485
Oberwil (BL) Arlesheim 40.58 % 6787 2600
Pfeffingen Arlesheim 44.87 % 1589 672
Reinach (BL) Arlesheim 39.95 % 13367 4957
Schönenbuch Arlesheim 43.44 % 960 391
Therwil Arlesheim 41.01 % 6360 2436
Blauen Laufen 37.60 % 508 180
Brislach Laufen 31.97 % 1029 293
Burg im Leimental Laufen 32.45 % 188 58
Dittingen Laufen 41.00 % 539 204
Duggingen Laufen 23.81 % 861 196
Grellingen Laufen 38.57 % 980 336
Laufen Laufen 40.37 % 3178 1193
Liesberg Laufen 33.72 % 866 275
Nenzlingen Laufen 34.41 % 279 88
Roggenburg Laufen 16.02 % 206 33
Röschenz Laufen 33.28 % 1250 393
Wahlen Laufen 32.07 % 926 277
Zwingen Laufen 31.02 % 1341 392
Arisdorf Liestal 41.38 % 1056 416
Augst Liestal 38.65 % 652 232
Bubendorf Liestal 42.02 % 2858 1122
Frenkendorf Liestal 38.77 % 3619 1317
Füllinsdorf Liestal 42.31 % 2789 1124
Giebenach Liestal 38.17 % 579 204
Hersberg Liestal 44.89 % 225 97
Lausen Liestal 38.90 % 3008 1109
Liestal Liestal 42.18 % 8084 3238
Lupsingen Liestal 46.87 % 943 415
Pratteln Liestal 40.35 % 8022 3126
Ramlinsburg Liestal 50.00 % 466 222
Seltisberg Liestal 51.86 % 943 465
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Ziefen Liestal 56.83 % 973 515
Anwil Sissach 32.59 % 359 113
Böckten Sissach 44.07 % 531 222
Buckten Sissach 45.42 % 480 205
Buus Sissach 41.85 % 693 273
Diepflingen Sissach 39.32 % 351 129
Gelterkinden Sissach 44.42 % 3717 1572
Häfelfingen Sissach 49.18 % 183 88
Hemmiken Sissach 40.54 % 222 85
Itingen Sissach 43.77 % 1163 471
Känerkinden Sissach 47.30 % 370 168
Kilchberg (BL) Sissach 67.03 % 91 55
Läufelfingen Sissach 50.00 % 922 412
Maisprach Sissach 41.19 % 641 249
Nusshof Sissach 37.04 % 162 56
Oltingen Sissach 45.45 % 308 131
Ormalingen Sissach 39.29 % 1316 495
Rickenbach (BL) Sissach 46.19 % 394 172
Rothenfluh Sissach 38.72 % 514 193
Rümlingen Sissach 45.93 % 209 88
Rünenberg Sissach 43.75 % 560 223
Sissach Sissach 45.79 % 3774 1642
Tecknau Sissach 39.24 % 497 183
Tenniken Sissach 38.77 % 668 249
Thürnen Sissach 39.03 % 807 288
Wenslingen Sissach 48.85 % 522 246
Wintersingen Sissach 39.44 % 464 171
Wittinsburg Sissach 42.86 % 280 114
Zeglingen Sissach 41.21 % 364 139
Zunzgen Sissach 38.56 % 1665 608
Arboldswil Waldenburg 45.07 % 375 164
Bennwil Waldenburg 42.45 % 457 179
Bretzwil Waldenburg 33.58 % 536 171
Diegten Waldenburg 38.69 % 1052 352
Eptingen Waldenburg 41.90 % 420 171
Hölstein Waldenburg 41.09 % 1448 566
Lampenberg Waldenburg 51.37 % 366 176
Langenbruck Waldenburg 42.86 % 651 265
Lauwil Waldenburg 35.83 % 254 85
Liedertswil Waldenburg 46.97 % 132 62
Niederdorf Waldenburg 38.50 % 1161 416
Oberdorf (BL) Waldenburg 44.73 % 1460 621
Reigoldswil Waldenburg 38.47 % 1084 392
Titterten Waldenburg 56.01 % 316 169
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Waldenburg Waldenburg 32.76 % 760 233
Total 40.76 % 179186 68519

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2182 1985 150 47
Allschwil Arlesheim 5027 4734 283 10
Arlesheim Arlesheim 2607 2414 163 30
Biel-Benken Arlesheim 1076 947 118 11
Binningen Arlesheim 4272 4057 195 20
Birsfelden Arlesheim 2477 2291 123 63
Bottmingen Arlesheim 1864 1777 70 17
Ettingen Arlesheim 1388 1289 99 0
Münchenstein Arlesheim 3111 2902 188 21
Muttenz Arlesheim 4783 4485 232 66
Oberwil (BL) Arlesheim 2754 2600 143 11
Pfeffingen Arlesheim 713 672 37 4
Reinach (BL) Arlesheim 5340 4957 272 111
Schönenbuch Arlesheim 417 391 26 0
Therwil Arlesheim 2608 2436 149 23
Blauen Laufen 191 180 11 0
Brislach Laufen 329 293 32 4
Burg im
Leimental

Laufen 61 58 3 0

Dittingen Laufen 221 204 17 0
Duggingen Laufen 205 196 9 0
Grellingen Laufen 378 336 40 2
Laufen Laufen 1283 1193 90 0
Liesberg Laufen 292 275 15 2
Nenzlingen Laufen 96 88 8 0
Roggenburg Laufen 33 33 0 0
Röschenz Laufen 416 393 23 0
Wahlen Laufen 297 277 17 3
Zwingen Laufen 416 392 22 2
Arisdorf Liestal 437 416 19 2
Augst Liestal 252 232 20 0
Bubendorf Liestal 1201 1122 65 14
Frenkendorf Liestal 1403 1317 71 15
Füllinsdorf Liestal 1180 1124 51 5
Giebenach Liestal 221 204 14 3
Hersberg Liestal 101 97 4 0
Lausen Liestal 1170 1109 61 0
Liestal Liestal 3410 3238 162 10
Lupsingen Liestal 442 415 26 1
Pratteln Liestal 3237 3126 104 7
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Ramlinsburg Liestal 233 222 11 0
Seltisberg Liestal 489 465 22 2
Ziefen Liestal 553 515 38 0
Anwil Sissach 117 113 4 0
Böckten Sissach 234 222 9 3
Buckten Sissach 218 205 13 0
Buus Sissach 290 273 16 1
Diepflingen Sissach 138 129 6 3
Gelterkinden Sissach 1651 1572 65 14
Häfelfingen Sissach 90 88 1 1
Hemmiken Sissach 90 85 5 0
Itingen Sissach 509 471 34 4
Känerkinden Sissach 175 168 6 1
Kilchberg (BL) Sissach 61 55 6 0
Läufelfingen Sissach 461 412 45 4
Maisprach Sissach 264 249 15 0
Nusshof Sissach 60 56 4 0
Oltingen Sissach 140 131 9 0
Ormalingen Sissach 517 495 22 0
Rickenbach (BL) Sissach 182 172 8 2
Rothenfluh Sissach 199 193 6 0
Rümlingen Sissach 96 88 6 2
Rünenberg Sissach 245 223 21 1
Sissach Sissach 1728 1642 84 2
Tecknau Sissach 195 183 12 0
Tenniken Sissach 259 249 10 0
Thürnen Sissach 315 288 22 5
Wenslingen Sissach 255 246 9 0
Wintersingen Sissach 183 171 8 4
Wittinsburg Sissach 120 114 6 0
Zeglingen Sissach 150 139 10 1
Zunzgen Sissach 642 608 32 2
Arboldswil Waldenburg 169 164 5 0
Bennwil Waldenburg 194 179 13 2
Bretzwil Waldenburg 180 171 9 0
Diegten Waldenburg 407 352 19 36
Eptingen Waldenburg 176 171 4 1
Hölstein Waldenburg 595 566 29 0
Lampenberg Waldenburg 188 176 12 0
Langenbruck Waldenburg 279 265 8 6
Lauwil Waldenburg 91 85 6 0
Liedertswil Waldenburg 62 62 0 0
Niederdorf Waldenburg 447 416 29 2
Oberdorf (BL) Waldenburg 653 621 28 4
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Reigoldswil Waldenburg 417 392 21 4
Titterten Waldenburg 177 169 7 1
Waldenburg Waldenburg 249 233 16 0
Total 73034 68519 3903 612


